
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 169 del 29/10/2008
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 settembre 2008, n. 1830
 
L.R. n. 28 del 16.11.2001, art. 42 – Variazione di bilancio per compensazione tra capitoli di spesa
dell’esercizio 2008 del Servizio E-Government, E-Democracy e Cittadinanza Attiva.
 
 
L'Assessore alla Trasparenza e alla Cittadinanza Attiva, sulla base dell'struttoria espletata dalla
Responsabile della P.O. "Comunicazione", approvata dalla dirigente del Servizio E-Government, E-
Democracy e Cittadinanza Attiva, riferisce quanto segue:
 
PREMESSO
 
- che con Legge Regionale n. 17 del 2005 è stato istituito il Servizio E-Government, E-Democracy e
Cittadinanza Attiva;
 
- che risulta assegnata al Servizio E-Government, E-Democracy e Cittadinanza Attiva, dell'Assessorato
alla Trasparenza e Cittadinanza Attiva, la responsabilità amministrativo-contabile della U.P.B. 04.07.01
SPESA;
 
- ATTESO che, con riferimento alla legge regionale n.41 del 31 dicembre 2007, "Bilancio di revisione per
l'esercizio finanziario 2008 e bilancio pluriennale 2008-2010" ricadono nella competenza della U.P.B.
04.07.01, i seguenti n. 2 capitoli di spesa:
 - CAP. "Spese per il coinvolgimento dei cittadini pugliesi alla costruzione 851000 ed alla valutazione
delle strategie operative''
 - CAP. "Spese per lo sviluppo dell'e-government " 851010
 
CONSIDERATO
 
- che nel capitolo n. 851010 "Spese per lo sviluppo dell'e-government" istituito con il bilancio regionale
dell'esercizio finanziario 2007, considerati gli impegni assunti nel corrente anno, risulta un avanzo di
circa euro 100.000,00 (centomila/00);
- che, nel corrente esercizio finanziario 2008, il fondo stanziato all'interno del capitolo n. 851000 "Spese
per il coinvolgimento dei cittadini pugliesi alla costruzione ed alla valutazione delle strategie operative" è
già stato completamente impegnato per la copertura della spesa relativa all'insieme degli interventi
realizzati o attualmente in corso;
 
- che tale situazione è conseguenza della dimuinuizione dello stanziamento assegnato al capitolo
rispetto al bilancio del precedente esercizio finanziario e dal notevole incremento dei processi
partecipativi a cui si sta dando corso sul territorio regionale;

1



 
- che, conseguentemente, per dare ulteriore impulso ai processi di cittadinanza attiva programmati
anche di concerto con altri Assessorati e/o Associazioni e Enti, è richiesta una variazione compensativa
tra i capitoli di competenza citati.
 
- VISTO l'art. 42 della Legge Regionale di contabilità n. 28 del 16.11.2001 che autorizza la Giunta
regionale ad effettuare variazioni compensative fra capitoli della medesima unità previsionale;
 
- RITENUTO di dover procedere ad impinguare il capitolo 851000 del bilancio regionale dell'esercizio
finanziario 2008 di euro 80.000,00 (ottantamila/00), attingendo pari importo dal capitolo 851010 come
specificato nella sezione contabile.
 
COPERTURA FINANZIARIA
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 42 della L.R. 28/01 si procede ad effettuare "VARIAZIONE
COMPENSATIVA" tra i capitoli di spesa sotto specificati rientranti nella U.P.B. 04.07.01-SPESA la cui la
Responsabilità amministrativo-contabile è stata affidata al Servizio E-Government, E-Democracy e
Cittadinanza Attiva, dell'Assessorato alla Trasparenza e Cittadinanza Attiva:
 
Il presente provvedimento è di competenza della Giunta regionale ai sensi dell'art.4, comma 4, lett. k)
della LR. n.7/1997.
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie e delle motivazioni innanzi espresse, propone
alla Giunta l'adozione del seguente atto finale
 
LA GIUNTA
 
- udita la relazione dell'Assessore alla Trasparenza e alla Cittadinanza Attiva;
 
- vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dalla Responsabile della PO
"Comunicazione" e dalla Dirigente del Servizio E-Government, E-Democracy e Cittadinanza Attiva;
- a voti unanimi espressi ai sensi di legge;
 
DELIBERA
 
- di prendere atto di quanto riportato nelle premesse;
 
- di procedere ad effettuare, ai sensi e per gli effetti dell'art. 42 della L.R. 28/01, "VARIAZIONE
COMPENSATIVA" tra i capitoli di spesa del bilancio regionale esercizio finanziario 2008, sotto
specificati rientranti nella U.P.B. 04.07.01 - SPESA la cui Responsabilità amministrativo-contabile è
stata affidata al Servizio E-Government, E-Democracy e Cittadinanza Attiva, dell'Assessorato alla
Trasparenza e Cittadinanza Attiva:
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia
nonché di trasmettere copia al Consiglio regionale ai sensi dell'art.10 comma 2 della L.r. 41/07
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA REGIONALE
Dr. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
On. Nichi Vendola

2


